АДМ И Н И СТРАЦ И Я М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУДН ЯН СКИ Й  РАЙОН СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Z9.03. JU>4? № 445

О закреплении муниципальных бюджетных
образовательных учреждений,
реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования за территориями
муниципального образования Руднянский
район Смоленской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального за1цэна от 29 декабря
2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293
«Об утверждении Порядка приема на обучение По образовательным программам
дошкольного образования», Уставом муниципального образования Руднянский
район Смоленской области, в целях соблюдения конституционных прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования и обеспечения
территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные учреждения,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, расположенные на территории муниципального образования
Руднянский район Смоленской области за территориями данного муниципального
образования согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, обеспечить прием в муниципальные бюджетные образовательные
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, граждан, проживающих на закрепляемых территориях, и
имеющих право на получение дошкольного образования.

3.Отделу образования Администрации муниципального образования
Руднянский район Смоленской области (Зуева О.Г.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела образования Администрации муниципального образования Руднянский район
Смоленской области Зуеву О.Г.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 16.02.2017
года № 63 «О закреплении муниципальных бюджетных упреждений, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за
территориями муниципального образования Руднянский район Смоленской
области»,

2

Архипенков

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования Руднянский
район Смоленской области
от «29» марта 2018 №115

Закрепление муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования за территориями муниципального образования
_______________________ ________ Руднянский район Смоленской области________________________________

№
п/п

Н аименование
образовательного
учреж дения, адрес

А дрес нахождения Закрепляемая территория муниципального образования Руднянский район
Смоленской области

1. М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреж дение детский сад №  1
«Огонек» города Рудни

216790, г. Рудня,
Смоленская область, пер.
Ленинский, д. 1-а

Н аселенны й пункт: г.Рудня.
Улицы: Киреева, Комсомольская, Красноярская, М аяковского, Парковая,
М олодежная, Льнозаводская, Заречная, Н абережная, Смоленская, Северная,
Полевая. Гагарина, Ленинская, Крупской, 8-го съезда Советов, 8 М арта,
Чкалова, Ш евцова, Некрасова, Ш олохова, Зои Космодемьянской, Чапаева,
Горького, Колхозная, 29 Сентября, Пирогова, 19 Гвардейской стрелковой
дивизии, Револю ционная, им. Героя Советского Сою за М .А. Егорова,
Советская, 14 лет Октября, Ф урманова, Толстого, М елиораторов,
Энергетиков, Строителей, Елисеева, Ф естивальная, Пономарева,
Первомайская.
Переулки: Киреева, 1-й Льнозаводской, С еверны й Л енинский, 1-й переулок
8-го съезда Советов, 2-ой переулок 8-го съезда Советов, 8 М арта,
Тупиковый, Ш олохова, 1-й Кооперативный, 2-й Кооперативный, 3-й
Кооперативный, П ервомайский.

2. М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреж дение детский сад №  3
«Светлячок» города Рудни

216790, г. Рудня,
Смоленская область, ул.
Западная, д. 22

Н аселенны й пункт: г. Рудня.
Улицы: Кирова, Станционная, Ш евченко, М ельникова, Исаковского,
Западная, Садовая, Ю жная, Тимирязева, Запольная, Глинки, Нагорная,
Пуш кинская, П ролетарская, Победы, Восточная, Луговая, М ичурина, Новая,
П ионерская, Фрунзе, Вокзальная.
Переулки: Станционный, Западный, Садовый, Тимирязева,
1- й П ролетарский, 2-й П ролетарский, Комсомольский, Восточный, Луговой,
2- й Луговой, П ионерский, Вокзальный.

№
п/п

Н аименование
образовательного
учреж дения, адрес

А дрес нахождения Закрепляемая территория муниципального образования Руднянский район
Смоленской области

Н аселенные пункты: Девино, Стаи, Заборье, Кругловка, М огильно, Затесы,
Одрино, Тур, Ш еровичи, Д ворищ е, Высокая Ж арь, Переволочье, М икулино,
Самсонцы, Красны й Двор, Бутрово, Заозерье, Селивоненки, Карташ евичи,
М ервино, Д ементеево, Х рапаки, Тубольцы, Понизовье, Дубровка, Бель,
Кудрицы, Задняя, Трубилово, Даровая, Куприяново, Сафроново, Неговка,
Силуяново, Бельское, Левыки, Понажево, Стволино, Никонцы, Губы,
Бордадыны, Скугрево, Осово, Кудино-Слобода, Лужки, А брамово, Ивники,
Дю ндино, Коровки, П аш ки, Борки, Клименки, Лады ги, Лежуево, Верхние
Храпуны, Скубятино, Каменка, Балыки, Селечки, Ш арки, Зуево, Кошевичи,
Боярщ ина, Старое М ышково, Н овое М ышково, Слобода, Гломаздино,
Волоты, Починок, Ситники, Оброк, Кошеватка, О всяная Нива, Попара,
Нижние Х рапуны, Узгорки, Родькино, Козлы, Коржани, Половино,
Губники, Печки, Сухая Поленица, Суборово, Сапцы, Потипы, Боярщ ина,
Теляпни, Ш атилово, Хохлы, Сельцо, Дуброво, Распопы, Нивки, Фащево,
Семенцево, Свариха, Бор, Кляриново, Брусы, Ш апки, Волки, Н овоселки,
Соменки, Сурмилицы, Корбаны, Братышки, Баботки, Кадомы, Стрелицы,
Ш мыри, Николинки, А ниськи, Гари, Холмы.

3. М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреж дение детский сад
«А лёнуш ка» поселка М КК
города Рудни Смоленской
области

216790, г. Рудня,
Смоленская область
поселок М олкомбината,
д. 19

Н аселенны й пункт: г. Рудня
Улицы: Свердлова, Ш кольная, Заводская, П оселок М олкомбината,
Переулки: Свердлова, Ш кольный.

4. М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреж дение детский сад
«Колокольчик» п. Голынки

216740 ,Смоленская
область, Руднянский район,
пгт. Голынки,
ул.Коммунистическая, д. 16

Н аселенные пункты: Голынки, Гранки, Трегубовка, Надва, А нцифорово,
Горбуши, Коробаново, П альцево, Слобода, Смоляки, Лелеквинская,
Плоское, Концы, Сташково, Сташ ки, Рыжиково, Суфляново, Кисловка,
Смолиговка, Тетери, Обурог, Кочаны, Дуброво, Леш но, Рокот.

5. М униципальное бюджетное
общ еобразовательное

216772, Смоленская
область, Руднянский район,

Н аселенные пункты: Казимирово, Дубровка, Елисеевка, Коминтерн,
Стародубовщ ина, Ш убки, Королево, Быстровка, Слобода, Хомино,

№
п/п

Н аименование
образовательного
учреж дения, адрес

А дрес нахождения Закрепляемая территория муниципального образования Руднянский район
Смоленской области

учреж дение «Казимировская
школа имени Героя Советского
Сою за М .А. Егорова»
(дош кольная группа)

д. Казимирово,
ул. Ц ентральная, д.16

М аковское, Голяшово, Соболи, Невзучье, Заложье, Л ю бавичи, Зуи,
П ортасово, Чуш аи, Слободищ е, Загорье, М алая Березина, Больш ая
Березина, Лисикты , Ефремово, Ситовщ ина, Зорчино, Ш елково Ш илово,
Кеново, Клемятино, Бородино, М орги, Старая Стрелка, Изубри, Блажкино,
М акаровка, Волково, Соловьи, М охначи, Заречье, Пезолы, Ц егельня,
Заолище, Коты, Д рягили, Середки, Х алю тино, Центнеровка.

6. М униципальное бюджетное
общ еобразовательное
учреж дение «Чистиковская
школа» (дош кольная группа)

216764, Смоленская
область, Руднянский
район, д. Чистик

Н аселенные пункты: Чистик, Заготино, Приволье, Сутоки, Ордовка,
М оскаленки, М орозовка, Игнатовка, Осяпы, Ж иволево, Ельня, Удовки,
М олево, Холмок, Рассвет.

7. М униципальное бюджетное
общ еобразовательное
учреж дение «Березинская
школа»

216790, Смоленская
область, Руднянский район,
д. Березино,
ул. Ц ентральная, д. 5

Н аселенны й пункт: Березино.